
 

 
COMUNE DI BALZOLA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE     N. 6 
 
OGGETTO : APPROVAZIONE REGOLAMENTO DI 

FUNZIONAMENTO DELLA CONFERENZA E DELLA 

RAPPRESENTANZA DEI SINDACI ASL AL 
 

 

L’anno DUEMILAVENTI  addì   QUATTRO del mese di MARZO alle ore 21.00 nella sala 
delle riunioni. 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti normative, vennero per oggi convocati 
i componenti di questo Consiglio Comunale in seduta ORDINARIA di prima convocazione. 
 

N° COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

1 TORRIANO MARCO  SI NO 

2 ASTORI  DARIO SI NO 
3 CAPRA LIDIA  SI NO 
4 COSTANZO ENRICO SI NO 
5 GRAZIOTTO LUCA SI NO 
6 MARANGON PAOLA SI NO 
7 PERUZZI ALESSIO SI NO 
8 SILANO CARLO SI NO 
9 GRIGNOLIO ARMANDA SI NO 

10 SARESINI MARCO SI NO 
11 ZUCCHI MATTIA  SI NO 

 
Con l’intervento e l’opera della dr.ssa SCAGLIOTTI Laura - SEGRETARIO COMUNALE, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti , il Dott. TORRIANO Marco , nella sua qualità di 
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
  

COPIA 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
 

VISTA la comunicazione del Direttore Asl Al del 17/01/2020 con la quale è stato trasmesso il nuovo 
Regolamento per il funzionamento della Conferenza  e della Rappresentanza dei Sindaci, elaborato 
dai competenti uffici dell’Asl Al, che sostituisce il precedente regolamento elaborato nell’anno 2008, 
poiché ritenuto inadeguato e di difficile applicazione. 
 

 
PRESO ATTO  

• che il Comune di Balzola fa parte dell’ambito territoriale dell’ASL; 

• che il Comune di Balzola partecipa alla Conferenza rappresentato dal Sindaco o dal 
suo Delegato. 

 
RITENUTO di prendere atto ed al contempo approvare il Regolamento per il 
funzionamento dell’Assemblea dei Sindaci dell’Asl Al, composto da n. 32 articoli. 
 
CONSIDERATO che il Consiglio Comunale è l’organo competente ad approvare il presente 
atto. 
 
ACQUISITO  il parere in ordine alla regolarità tecnica espressa dal Responsabile del Servizio 
Amministrativo, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento non ha riflessi contabili. 
 
CON voti unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

 
DI APPROVARE il Regolamento di Funzionamento della Conferenza e rappresentanza dei 
Sindaci trasmesso dall’ASL AL, allegato al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale. 
 
 
DI dare tempestiva comunicazione degli estremi della presente delibera relativa 
all’approvazione del suddetto regolamento all’indirizzo PEC: aslal@pec.aslal.it. 
 
  
Successivamente con voti unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA   
 

Di dichiarare ai sensi dell’art 134, comma 4, del D. Lgs 267/2000, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile. 
  



COMUNE DI BALZOLA 

Provincia di Alessandria 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 
 
Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 
 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE alla proposta di adozione del provvedimento 
deliberativo ad oggetto “APPROVAZIONE REGOLAMENTO DI FUNZIONAMENTO 

DELLA CONFERENZA E DELLA RAPPRESENTANZA DEI SINDACI ASL AL “ in ordine 
alla regolarità tecnica. 
 
Balzola, lì  04/03/2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to SCAGLIOTTI  dr.ssa Laura 
 

 

 

 
 
 
 

  



Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
F.to TORRIANO Marco 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr.ssa SCAGLIOTTI  dr.ssa Laura 

 

___________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale rilasciata in carta libera per uso amministrativo. 
 
Lì  12/05/2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr.ssa SCAGLIOTTI  dr.ssa Laura 

 

____________________________________________________________________ 
 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE  
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)  
 

Lì  12/05/2020 
L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  

F.to PAGIN Patrizia 
____________________________________________________________________ 
ESTREMI DI ESECUTIVITÀ 
 

  La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _____________ per il decorso 
termine di 10 giorni dalla pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune (art. 134 - 
3° comma - D. Lgs. n. 267/2000)  
 

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art. 134 – 4° 
comma – D. Lgs. n. 267/2000 . 
 
Lì  04/03/2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SCAGLIOTTI  dr.ssa Laura 


